UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 20/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIOS/LOCAIS DAS ENTREVISTAS

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público a homologação das inscrições e

horários/locais das entrevistas, para a composição de cadastro de reserva de bolsas de iniciação à

docência referente ao Edital Prograd nº 20/2017. As entrevistas ocorrerão no dia 08/05/2017

(segunda-feira).

Rio Branco, AC, 05 de maio de 2017.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 20/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DATAS E LOCAIS DAS ENTREVISTAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

MARIA EMELY DA SILVA MENEZES  HOMOLOGADA

Local: Sala 10, Bloco da

Biologia.

Horário: 07h30min.

DAMIANA NAIARA DA SILVA MENEZES HOMOLOGADA

SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA HOMOLOGADA

ANTONIA JANEILA DA SILVA QUEIROZ HOMOLOGADA

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

JOÃO CARNEIRO  HOMOLOGADA

Local: NAI

Horário: 14h

LUCAS ALEXANDRE DE SOUZA FREIRE HOMOLOGADA

ANA GABRIELE FREIRE RODRIGUES HOMOLOGADA

HANNAH SILVA LIMA HOMOLOGADA

TAIGINA SIMARA SANTOS DO

NASCIMENTO

HOMOLOGADA

BENIZIA COELHO DA SILVA HOMOLOGADA

LETRAS/ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

BRENO MARCAL DA SILVA HOMOLOGADA

(Após recurso)

Local: Em frente a

Coordenação do curso de

Letras/Espanhol.

Horário: 14h
UIUQUILANDIA COSTA DE ALENCAR HOMOLOGADA

(Após recurso)

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

Não houve candidatos inscritos.

GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

ANDRÉA SANCHES BESSANI HOMOLOGADA Local: Bloco Euclydes de

Oliveira Figueiredo - 1º Piso,
EDISANGELA RAFAELA MARQUES FEITOSA HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

Laboratório de Análise Regional

(próximo a Coordenação do

Curso de Licenciatura Plena em

Geografia).

Horário: 14h

FILOSOFIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

GABRIEL MESSIAS MELO DE AMORIM HOMOLOGADA

(Após recurso)

Local: Sala de reuniões do

CFCH, Bloco Edmundo Pinto.

Horário: 15h às 17h
BENEDITO SOUSA DA CRUZ HOMOLOGADA

RUI RODRIGUES PINHO JUNIOR HOMOLOGADA

FABIANY TEIXEIRA DE MELO HOMOLOGADA

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

JEFFERSON DE SOUZA OLIVEIRA HOMOLOGADA

Local: Laboratório de

Informática do LIFE

Horário: 18h

CLEYSON RIBEIRO DOS SANTOS HOMOLOGADA

YASMIN SOUSA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

EDSON LUIS GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Maysa

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

IZABELA FERNANDA MONTES CARPANEDA HOMOLOGADA

LETRAS/INGLÊS (Campus Sede) Profª Raquel Ishii

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

CAMILA SILVA RAMOS HOMOLOGADA Local: Sala 103 do Bloco dos

Grupos de Pesquisa da UFAC,

anexo ao Bloco da Pós-

Graduação.

Horário: 19h

RICARDO DA SILVA MIRANDA HOMOLOGADA

ARIANY REBECCA THOMÉ MONTENEGRO HOMOLOGADA

LETRAS/PORTUGUÊS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

ANTÔNIA SOARES DA SILVA HOMOLOGADA

MÚSICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

JEHNNY KETLEN DO NASCIMENTO LIMA HOMOLOGADA Local: Sala 1 – Curso de

Música.

Horário: 16h
CHARLY KENNEDY DA SILVA ANGELIM HOMOLOGADA

JOÃO AMARAL DA COSTA HOMOLOGADA

JOAB DELFINO DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

MATEMÁTICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO ENTREVISTA

NARDESON COSTA DE LIMA HOMOLOGADA